UBND QUẬN LONG BIÊN

THANH TRA QUẬN

Số:          /TTr
V/v hướng dẫn một số nội dung

về kê khai tài sản, thu nhập

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:

 - Các phòng, ban, đơn vị thuộc quận;

 - Uỷ ban nhân dân các phường.

Sau khi Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 và Nghị định số

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập

của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị đã ban hành và

có hiệu lực; hằng năm Thanh tra quận đều xây kế hoạch và tổ chức thực hiện thanh

tra công tác phòng chống tham nhũng tại UBND các phường và các trường học

công lập trực thuộc UBND quận. Qua các cuộc thanh tra đã tiến hành, Thanh tra

quận nhận thấy công tác kê khai tài sản, thu nhập tại các đơn vị còn nhiều bất cập,

nhiều đối tượng thuộc diện kê khai tài sản, thu nhập chưa hiểu rõ, hiểu đúng, hiểu

đầy đủ các quy định pháp luật về kê khai, kiểm soát, xác minh tài sản, thu nhập

dẫn đến việc thực hiện còn nhiều sai sót.

Để khắc phục những hạn chế, tồn tại trong công tác kê khai tài sản, thu

nhập; Thanh tra quận đã tổng hợp các quy định pháp luật và xây dựng tài liệu

Hướng dẫn và giải đáp về kê khai tài sản, thu nhập (gửi kèm theo Văn bản này).

Đề nghị các phòng, ban, đơn vị; UBND các phường tham khảo, nghiên cứu và

vận dụng để công tác kê khai tài sản, thu nhập thống nhất, đồng bộ và đúng quy

định của pháp luật.

Đề nghị phòng Giáo dục và đào tạo quận thông tin, chuyển tài liệu hướng

dẫn đến các trường học công lập trực thuộc UBND quận để tham khảo thực hiện.

Thanh tra quận rất mong các đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND quận;

- Ban Tổ chức Quận uỷ;

- Như trên;

- Các trường MN, TH, THCS công lập

  trực thuộc UBND quận;

- Lưu VT (03b).

 CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Huy Hoàng

		2024-11-29T11:10:20+0700

		2024-11-29T13:46:42+0700

		2024-11-29T13:46:42+0700

		2024-11-29T13:46:42+0700

		2024-11-29T13:46:42+0700